
 

COPIA 
 

 
 

 
 

 

COMUNE DI CASNIGO 
Provincia di Bergamo 

 

c.a.p. 24020 – tel.035.740001 fax 035.740069 
e-mail: protocollo@comune.casnigo.bg.it   -    e-mail cert. protocollo@cert.casnigo.it  

 

 

Determinazione  n. 118  del  20-05-2020 
 

 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE DEL 
SISTEMA GESTIONALE DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI, CON 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE 
DEI DATI (RPD)  TRIENNIO 2020-2023 
 

 

 
 

 
 

SETTORE DEMOGRAFICO SOCIO-CULTURALE 
 
 
L’anno  duemilaventi, addì  venti del mese di maggio, nella sede comunale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del 

SETTORE DEMOGRAFICO SOCIO-CULTURALE,  dr. ALBERTO BIGNONE, 

nell’esercizio delle funzioni affidate con provvedimento Sindacale emesso a termini 

dell’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi, adotta il 

provvedimento entro riportato. 

 

 
  

mailto:protocollo@comune.casnigo.bg.it
mailto:protocollo@cert.casnigo.it


COMUNE DI CASNIGO - (Determinazione n. 118 del 20-05-2020) 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA GESTIONALE DELLA PROTEZIONE DEI 
DATI PERSONALI, CON CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (RPD)  
TRIENNIO 2020-2023 

 

PARERI PREVENTIVI 
 

SERVIZIO DEMOGRAFICO SOCIOCULTURALE: Ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. 267/2000, nonché dell’art. 17 e 18 
del nuovo Regolamento comunale di Contabilità, approvato con atto di C.C. n. 3 del 12.02.2010, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della proposta di determinazione in esame.  
 IL RESPONSABILE 

 f.to: Bignone dott. Alberto  
 
SERVIZIO FINANZIARIO:      Ai sensi dell'art. 153 - comma 5 - del D.lgs. 267/2000, nonché dell’art. 79 del nuovo Regolamento di 
Contabilità Armonizzato, approvato con atto di C.C. n. 45 del 21.12.2016, si esprime parere favorevole in ordine a la regolarità 
contabile della proposta di determinazione in esame. 
 IL RESPONSABILE 

 f.to: Muci dr.ssa Simonetta 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE      DEMOGRAFICO E SOCIO - CULTURALE  
 
VISTA la normativa di riferimento per l’adozione del presente provvedimento: 
✔ Titolo IV del nuovo Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

atto di G.C. n. 50 del 24.03.2010, che individua i soggetti abilitati a sottoscrivere le determinazioni; 
✔ Gli artt. 151, comma 4, 153, commi 4 e 5, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 3, 7, 17, 

18, 19 e 20 del Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto di C.C. n. 3 del 12.02.2010 
e modificato con atto di C.C. n. 13 del 06.02.2013; 

 
RICHIAMATI: 
✔ i principi contabili applicati della contabilità finanziaria (allegato 4/2 del d.lgs. n. 118 del 2011), punto 

9.5 del principio contabile applicato alla programmazione di bilancio (allegato 4/1 del d.lgs. n. 118 del 
2011); 

✔ la deliberazione n. 45 del 20.12.2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell誕rt.134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2020/2022; 

✔ il provvedimento del Sindaco, prot. n. 2641 del 31.03.2020, relativo alla nomina del Responsabile del 
Settore Demografico Socio-culturale; 

 
VISTE: 
• la Determinazione n. 141 del 18.05.2018 con la quale si è affidato l'incarico di Responsabile della 

protezione dei dati (RPD) alla ditta Fornoni Soluzioni Informatiche s.r.l. per il periodo 21/05/2018 / 
20/05/2020; 

• la Deliberazione di G.C. n. 76 del 21.05.2018 con la quale si è designato il Responsabile della protezione 
dei dati (RPD) nella ditta citata; 

 
CONSIDERATO dunque necessario provvedere ad affidare l'incarico di Responsabile della protezione dei dati 
(RPD), prevedendo l'affidamento per un triennio, in modo da ottenere un'eventuale risparmio economico; 
 
PRESO ATTO dei preventivi richiesti alle ditte che si sono proposte negli ultimi mesi, inclusa la ditta uscente, e 
in particolare: 
• CRES LT, con sede in Pedrengo, ricevuto con prot. n. 3664 del 07.05.2020; 
• PRIVACYCERT LOMBARDIA s.r.l., con sede in Bergamo, ricevuto con prot. n. 3723 del 11.05.2020; 
• Fornoni Soluzioni Informatiche s.r.l., con sede in Ardesio, ricevuto con prot. n. 3788 del 12.05.2020; 
 
PRESO ATTO che effettivamente l'affidamento per un triennio presenta un vantaggio economico non 
indifferente rispetto all'affidamento biennale; 



 
RITENUTA migliore, dal punto di vista economico e tecnico-prestazionale, l'offerta della ditta PRIVACYCERT 
LOMBARDIA s.r.l., la quale offre, oltre all'assunzione dell'incarico di RPD, l'adeguamento ai requisiti richiesti 
dal Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R.) in materia di protezione dei dati personali, incluso verifica, 
redazione e implementazione del sistema gestionale dei dati e la relativa documentazione, nonché formazione 
del personale sul tema, pure necessaria per il Comune di Casnigo; 
 
CONSIDERATA peraltro la necessità di applicare il principio di rotazione, richiamato fra l'altro dall'art. 36 del D. 
Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
 
PRESO ATTO inoltre della successiva offerta presentata dalla stessa ditta PRIVACYCERT LOMBARDIA s.r.l., 
ricevuta con prot n. 4056 del 20.05.2020, migliorativa dal punto di vista economico, che prevede un importo 
complessivo pari ad € 4.700,00 oltre IVA per il triennio; 
 
VERIFICATO che il prezzo offerto risulta congruo; 
 
VISTI: 
✔ l'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, che consente l'affidamento diretto per importi 

inferiori a € 40.000,00, purché adeguatamente motivato; 
✔ la L. 145 del 30/12/2018 (cd. Legge di stabilità 2019) art. 1 comma 130, che modifica l'art. 1 comma 

450 della L. 296 del 27/12/2006, esonerando dall'obbligo di ricorso al mercato elettronico per 
acquisizioni inferiori alla micro-soglia di € 5.000,00; 

✔ il Regolamento comunale delle spese in economia vigente in questo Comune; 
 
VISTO l’art. 192 della legge 18.08.2000 n. 267,che prescrive l’adozione di apposita preventiva determinazione 
per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la 
forma e le clausole ritenute essenziali, in conformità alle vigenti norme in materia e le ragioni che ne sono alla 
base; 
 
DATO ATTO che: 

 con il conferimento del servizio in oggetto, si intende soddisfare i requisiti richiesti dal Regolamento UE 
679/2016 (G.D.P.R.) mediante: 
▪ attuazione di quanto previsto nel preventivo ricevuto con prot n. 4056 del 20.05.2020 

(implementazione del sistema gestionale che consenta di identificare e attuare quanto necessario per 
rispondere agli obblighi giuridici in materia di protezione dei dati personali, incluso verifica, redazione 
e implementazione della relativa documentazione, formazione del personale sul tema); 

▪ conferimento dell'incarico di Responsabile della protezione dei dati (RPD); 
 il contratto ha per oggetto il servizio di cui sopra e contiene le clausole seguenti:  

▪ durata dell'incarico: dal 21/05/2018 al 20/05/2020; 
▪ il pagamento sarà effettuato entro 30 gg. dalla data di ricevimento delle fatture elettroniche 

(semestrali posticipate, emesse nel mese di aprile e novembre di ogni anno: prima e seconda fattura 
€ 850,00 + IVA, successive quattro fatture € 750,00 + IVA); 

▪ per la disciplina economica dell’esecuzione del servizio si fa riferimento al D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
VISTI:  

1) lo Statuto Comunale;  
2) il Regolamento di Contabilità Comunale;  
3) il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia;  
4) il D.Lgs. nr.267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche e integrazioni;  
5) il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;  
6) il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;  

 
RITENUTA la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, configurandosi lo 
stesso quale atto di gestione amministrativa;  



 
ATTESA la propria competenza ad impegnare sul Capitolo di bilancio inerente la spesa in oggetto;  
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla copertura finanziaria;  
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in narrativa esposte e che qui si intendono integralmente riportate, trascritte ed approvate:  
 

1) DI AFFIDARE il servizio di implementazione del sistema gestionale che consenta di identificare e 
attuare quanto necessario per rispondere agli obblighi giuridici in materia di protezione dei dati 
personali, come definiti dal Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R.) e come meglio specificati in 
premessa, nonchè l'assunzione dell'incarico di Responsabile della protezione dei dati (RPD), alla 
ditta PRIVACYCERT LOMBARDIA S.r.l., con sede in Bergamo, Passaggio Don Seghezzi, 2 , C.F. / P.I. 
04224740169 REA N. 445875 per un importo complessivo di € 4.700,00 oltre all'I.V.A. 22% [ CIG 
Z1B2D0F0E9 ]; 

 
2) DI IMPEGNARE in favore della ditta PRIVACYCERT LOMBARDIA S.r.l., con sede in Bergamo, 

Passaggio Don Seghezzi, 2 , C.F. / P.I. 04224740169 l’importo complessivo di € 5.734,00, IVA inclusa, 
con imputazione al codice 01.02-1.03.02.11.999 cap. 210 (imp. 122) del Bilancio di Previsione 
2020/2022: 
◦ per € 1.037,00 con esigibilità 2020; 
◦ per € 1.952,00 con esigibilità 2021; 
◦ per € 1.830,00 con esigibilità 2022; 

 mentre il saldo pari ad € 915,00 sarà iscritto al bilancio di previsione per l’esercizio 2023; 
 

3) DI LIQUIDARE le somme predette, a seguito di regolare esecuzione del servizio, da parte del 
responsabile del servizio, con le modalità previste dal vigente Regolamento di Contabilità, 
successivamente all'emissione delle relative fatture elettroniche; 

 
4) DI DARE ATTO: 

▪ che il presente provvedimento terrà luogo di contratto ai sensi dell’art. 17 del R.D. 2440/1923 
ed a termini dell’art. 97 del DLgs. 267/2000; 

▪ che la ditta si assume l’impegno ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 
136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla commessa 
dando atto, nel contempo, che, qualora non assolva a tali obblighi, il presente contratto si 
risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo articolo 3 della citata legge; 

 
5) DI TRASMETTERE la presente al Responsabile dei Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

(ex art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 
 

SERVIZIO FINANZIARIO: Il Sottoscritto, responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000, nonché dell’art. 97, comma 4, lettera d) del D.lgs. n. 267/2000, vista la regolarità contabile della presente determinazione 
(n. 118/2020), attesta la copertura finanziaria della stessa al codice 01.02-1.03.02.11.999 - cap. 210 (imp. n. 122) del Bilancio di 
Previsione 2020/2022. 

 
IL RESPONSABILE del servizio finanziario 

f.to: Muci dr.ssa Simonetta 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPAZIO  ANNULLATO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Determinazione  n. 118  del 20-05-2020                             Letto, confermato e sottoscritto 
(COPIA) 
 

Il Responsabile del Settore 
f.to:  dr. ALBERTO BIGNONE 

 

 

 

 

 

 

 Ai sensi degli artt. 7, comma 4, e 26, comma 7, del Regolamento comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, la suestesa determinazione viene pubblicata in copia all’albo pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi, dal 25-05-2020 a tutto il 09-06-2020, a cura dell’incaricato 
delle pubblicazioni che rilascerà idonea attestazione, apposta sull’originale del presente atto. 

 

 La stessa, a termini dell’art. 26, comma 8, del Regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, verrà trasmessa in elenco settimanale, il giorno 26.05.2020, ai capigruppo 
consiliari. 

 

 La stessa è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per gli atti per 
cui la stessa è prevista. 

 

 È stata inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n.ro 267, ed 
annotata a cura dell’Ufficio di Segreteria nell’apposito registro al n.ro 118 a termini dell’art. 26, 
comma 5, del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

 Viene trasmessa, in copia, al responsabile dell’Ufficio finanziario. 
 
Casnigo 25-05-2020 

     Il RESPONSABILE DEL   
SETTORE AMMINISTRATIVO  FINANZIARIO 

f.to  SIMONETTA MUCI 

 

 
 
 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE in carta libera per uso amministrativo. 
 
Casnigo, lì 25-05-2020 

Il RESPONSABILE DEL   
SETTORE AMMINISTRATIVO  FINANZIARIO 

 SIMONETTA MUCI 



Pagina 1 / 4  

  INFORMAZIONI PERSONALI  

 Massimo Zampetti 

 
 Via Marconi, n. 3, Gorle (BG), (Italia)  

 +39 347.99.78.903  

Mail: Direzione@privacycontrol.it 

 Skype massy.za 

 
Sesso Maschile | Data di nascita 02/10/1988 | Nazionalità Italiana 

 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

 
 

Aprile 2017 – presente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maggio 2015 – Maggio 2017 
 

 
 

 

Partner I Audit, Compliance & Data Protection Officer 

Privacycert Lombardia S.r.l., Pass. Don Seghezzi, 2, 24122, Bergamo (BG) 

Responsabilità: Implementazione e mantenimento di diversi Sistemi di Gestione Privacy, 

aggiornamento della Valutazione dei Rischi d’Impatto Privacy, Privacy Policy e redazione di 

Informative, Consensi e Lettere di Incarico. 

Redazione documentazione: Rapporto di Audit, Risk Assessment e Azioni Correttive. 

Formazione di base, avanzata e specifica in materia di "Protezione dei Dati Personali". 

Consulente legale in ambito di Data Protection & Data Loss Prevention. 

Monitoraggio iniziative di Marketing. 

Assistenza per la conformità di impianti di Videosorveglianza ai sensi del Provvedimento      

n. 99 dell’aprile 2010.  

 

Responsabile Tecnico e Gestionale di Sala 

Carluccio’s, 11-12 West Smithfield, EC1A 9JR, London (UK) 

Responsabile dell’accoglienza Clienti, compilazione e organizzazione delle prenotazioni 

tramite Software informatico; gestione del rapporto con la clientela; gestione e coordinamento 

dei rapporti con clienti e fornitori; servizi di Catering; assistenza e supervisione nelle procedure 

del servizio ai tavoli. Coordinatore di Sala nell’organizzazione delle risorse e dei materiali per 

un servizio efficiente e preciso. 

Corsi di aggiornamento mensili riguardanti Alimenti – Caffe – Vino. 

Attività o settore Ristorazione – Bar – Vendita al dettaglio

Settembre 2013 – Dicembre 

2015 

Praticante Avvocato 

Studio legale Zampetti – Masia, Viale Vittorio Emanuele n. 41, 24122, Bergamo (Italia). 

Compilazione Atti Processuali (Atti di Citazione – Ricorso – Atti di Appello – Atti di Contenzioso  

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
n
i
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
8
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
4

XXXXXXXXX



Curriculum Vitae 

© Unione europea, 2002-2013 Pagina 6/6 

 

 

 

 

 

Tributario); Esecuzione delle procedure per gradi di Giudizio Ordinario ed Extragiudiziale; Co-

gestione del cliente pre e post-Udienza in Tribunale; Gestione di Software informatici 

(LotusNotes) per Archivio e Gestione fascicoli. 

Attività o settore Legale.

Novembre 2010 – Gennaio 

2014 

Croupier/Dealer 

PlayHouse Dalmine, Via Roma n. 10, Dalmine (BG) 

Guida dei clienti attraverso dimostrazioni e condivisione di conoscenze, competenze 

tecniche e regolamenti; funzioni di cassa – puntate e operazioni eseguite in modo accurato 

e con integrità; condotta del gioco secondo le procedure dipartimentali.

Coordinamento del gioco con minima supervisione; responsabile unico ai tavoli da Gioco 

con responsabilità delineate da regolamenti e aggiornamenti mensili.

 Attività o settore  Associazione Culturale e Sportiva. 

ISTRUZIONE 
E FORMAZIONE 

Maggio 2017 - presente 
 
     Gennaio 2015 – Dicembre 
 

2015 

 

 

Corsi & Certificazioni: Vedi ALLEGATO in Calce al Curriculum Vitae. 

Corso Forense in preparazione all’esame di Avvocato 2015 

Università degli Studi di Bergamo, Bergamo (Italia) 

Studio e approfondimento di possibili tematiche d’esame con annesse simulazioni della 

prova scritta. Analisi e discussione di casi Giuridici svolti in precedenti sedi d’esame.

Settembre 2007 – Settembre      

2013 

Laurea Magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza  

Università degli Studi di Bergamo, Bergamo (Italia) 

Materie principali: Diritto Privato, Diritto Civile e Procedura Civile, Diritto Costituzionale, 

Diritto Penale e Procedura Penale, Economia Politica e Politica Economica, Diritto 

Tributario, Diritto Comunitario, Diritto Ecclesiastico, Diritto Commerciale e Commerciale 

Avanzato

       Settembre 2002 –  Luglio     Diploma di maturità Scientifica 

                                      2007       Collegio Vescovile Sant’Alessandro, Liceo Scientifico, Bergamo (IT) 

                                                    Materie principali: Matematica, Fisica, Latino, Inglese, Informatica, Disegno Tecnico. 

COMPETENZE PERSONALI  

Lingua madre Italiano 

Altre lingue INGLESE, livello: (Livelli: A1/A2: Livello base - B1/B2: Livello intermedio - C1/C2: Livello avanzato)  

 

 

 C1  C1  C1  C1  C1 

 

COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA 

Ascolto Lettura Interazione Produzione orale  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
n
i
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
8
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
4



© Unione europea, 2002-2013 Pagina 6/6 

Curriculum Vitae Massimo Zampetti 
 

 

 

Competenze comunicative   ▪ Ottima capacità di rispondere alle esigenze del cliente in differenti ambiti; 

▪ Ottime capacità comunicative maturate attraverso l'esperienza di apprendistato e tirocinio 

sul luogo di lavoro; 

▪ Buone capacità di adattamento in ambienti multiculturali maturate durante le diverse 

esperienze lavorative all’estero, in particolare a Londra; 

▪ Ottima capacità di ascolto e assistenza maturate durante le esperienze dei corsi di 

aggiornamento. 

Competenze organizzative e 

gestionali 

▪ Capacità di coordinamento del proprio lavoro o del lavoro di gruppo maturata durante le 

esperienze lavorative svolte sia in Italia che all’estero; 

▪ Ottima capacità di leadership maturata in ambienti con funzioni multi-tasking; 

▪ Ottima capacità di organizzazione del lavoro in maniera dettagliata, efficiente e in grado di 

rispettare le aspettative del committente; 

▪ Ottima capacità nella gestione nel rispetto delle direttive e dei regolamenti interni al luogo di 

lavoro. 

Competenze professionali                ▪ Ottima padronanza in ambito manageriale di gestione e comunicazione con la clientela; 

                                                        ▪ Partecipazione attiva nei corsi di Training del personale e relativi corsi di aggiornamento;  

                                                  ▪ Ottima conoscenza dei processi di Organizzazione lavorativa sotto stress; 

                                                  ▪ Formatore Privacy & Cybersecurity ai sensi del GDPR 679/16; 

                                                     ▪ Formatore in materia di Videosorveglianza ai sensi del Provv. Garante n. 99/2010. 

Competenze informatiche                 ▪ Ottima padronanza del pacchetto Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint). 

Altre competenze                 ▪ Arti Marziali – Karate (Shotokan): Cintura nera II° Dan; 

  ▪ Diploma di Scuola Inferiore di “Violoncello” presso il “Conservatorio Donizetti”,  

  ▪ Diploma di “Teoria e Solfeggio” presso il “Conservatorio Donizetti”, Bergamo; 

  ▪ Diploma in “Pianoforte Complementare” presso “Conservatorio Donizetti”. 

Patente di guida                           ▪ B 

ULTERIORI INFORMAZIONI                 ▪ Pubblicazioni: 

• https://www.cybersecurity360.it/legal/privacy-dati-personali/i-ruoli-in-ambito-
privacy-ecco-come-definirli-e-perche-e-importante-farlo/ 

• https://www.cybersecurity360.it/legal/privacy-dati-personali/gdpr-e-
minimizzazione-dei-dati-casi-pratici-dapplicazione/ 

• https://www.riskmanagement360.it/analisti-ed-esperti/fase-2-tutti-gli-
adempimenti-per-le-aziende-previsti-dalla-legge/ 

• https://www.riskmanagement360.it/analisti-ed-esperti/riconoscimento-
biometrico-la-protezione-dei-dati-personali/  

• https://www.ai4business.it/intelligenza-artificiale/intelligenza-artificiale-privacy/ 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
n
i
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
8
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
4



© Unione europea, 2002-2013 Pagina 6/6 

Curriculum Vitae Massimo Zampetti 
 

 

 

ALLEGATO CORSI DI FORMAZIONE E CERTIFICAZIONI: 

 

CERTIFICAZIONI 

1. Certificazione “Privacy Officer e Consulente della Privacy (CDP)” UNI CEI EN ISO/IEC 17024:2012 - TUVSUD 

2. Certificazione D.P.O. (c.d. Data Protection Officer) – EIPASS 100 ore; 

3. Certificazione IT Security – EIPASS 70 ore; 

4. Certificazione Informatica Giuridica – EIPASS 200 ore; 

5. Certificato di qualità come D.P.O. - Federprivacy. 

 

PRIVACY & CYBERSECURITY 

1. Misure di Sicurezza nella Pubblica Amministrazione (attestato) – ITER S.r.l.;  

2. Analisi del Rischio / D.P.I.A. in materia di Privacy G.D.P.R. 679/16 (attestato) - ITER S.r.l.;  

3. Privacy e Cybersecurity: rischi e minacce (attestato) - ITER S.r.l.;  

4. Privacy e Cybersecurity: GDPR e Misure di Sicurezza a confronto ITER S.r.l.;  

5. Provvedimento dell’Autorità Garante della Privacy in materia di Videosorveglianza n. 99/2010 (attestato) - ITER S.r.l.;  

6. Cybersecurity essentials: strumenti e di strategie per la sicurezza informatica in azienda (attestato) - ITER S.r.l.;  

7. Audit Tecnico dei sistemi informativi (attestato) - ITER S.r.l.; 

8. Cybersecurity – Proteggere l’azienda dall’errore umano - ITER S.r.l.; 

9. Cybersecurity CSX (attestato) – Profice – AIEA - ISACA; 

10. Cybersecurity AUDIT (attestato) - Profice – AIEA - ISACA; 

11. Mini-Master 32 ore ONLINE in Protezione Operativa dei Dati e Sicurezza delle Informazioni - Swascan; 

12. Bitcoin e Blockchain – Eipass; 

13. Le attività del DPO e la documentazione in condizioni ordinarie e nei periodi di emergenza – Federprivacy; 

14.  La Privacy al tempo del CoronaVirus – Federprivacy 

15. Corso di Perfezionamento 80 ore: Coding for Lawyers - Programmazione per giuristi, Intelligenza Artificiale e Blockchain – 

Università degli Studi di Milano 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
n
i
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
8
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
4



© Unione europea, 2002-2013 Pagina 6/6 

Curriculum Vitae Massimo Zampetti 
 

 

 

 

UNI ISO 27001 & 27701 

1. UNI ISO 27001: Principi Fondamentali – Edirama – EDUMA ; 

2. La ISO IEC/27701:2019 – Federprivacy; 

3. La norma ISO/IEC 27701:2019 e Sistemi di Gestione Privacy – Federprivacy. 

4. Corso Per Lead Auditor Di Sistemi Di Gestione Iso 19011:2018 - Iso/Iec 17021-1:2015 Nei Settori Information Technology 

E Servizi Professionali D'impresa - CSQA Certificazioni S.r.l. 

5. Lead Auditor Di Sistemi Di Gestione Per La Sicurezza Delle Informazioni (Uni Cei En Iso/Iec 27001:2017) - Riconosciuto 

Aicq Sicev - CSQA Certificazioni S.r.l. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
n
i
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
8
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
4



Dichiarazione sostitutiva cause di esclusione di cui all’artt.80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ 

(art. 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445) 

Il sottoscritto Massimo Zampetti, nato a Bergamo il 02/10/1988, residente a Gorle in Via Marconi, 3, nella 
sua qualità di Legale rappresentante della Società Privacycert Lombardia Srl con sede legale in Bergamo, 
Passaggio Don Seghezzi, 2, C.F. o P.IVA n. 04224740169 

e, limitatamente alle successive lettere a), b), c), d), e), f), g) in nome e per conto dei seguenti soggetti 

vedere Nota (1) 

(indicare i soggetti per cui si rendono le dichiarazioni) 

NOME E COGNOME DATA E LUOGO DI 
NASCITA 

CODICE FISCALE RESIDENZA 
(INDIRIZZO 
COMPLETO 

QUALIFICA 

MASSIMO 
ZAMPETTI 

02/10/1988 
BERGAMO 

ZMPMSM88R02A794T VIA MARCONI, 3 
- GORLE (BG) 
24020  

LEGALE 
RAPPRESENTANTE 

     

     

     

 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, nel caso di 
dichiarazioni mendaci, esibizione di atti falsi o contenenti dati non più corrispondenti al vero 

DICHIARA 
 

che la ditta possiede, altresì, i requisiti di cui all’art. 83 del Codice dei Contratti (D.Lgs 50/2016): 

Requisiti di idoneità professionale: 

iscrizione nel registro delle imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura per il 
tipo di attività corrispondente al servizio richiesto ovvero, per gli operatori economici stranieri, 
certificazione equipollente (ex art. 83,comma 3, D.Lgs 50/2016): 
l’impresa è iscritta nel Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio Industria Artigianato ed 
Agricoltura di Bergamo al n. 445875 per la seguente attività di consulenza di beni e servizi di cui si richiede 
Visura Camerale. 

Requisiti di capacità tecnica: 

disponibilità di tutta l’attrezzatura necessaria allo svolgimento dell'attività, e precisamente per l’esecuzione 
dell’appalto dispone della seguente attrezzatura, materiale ed equipaggiamento tecnico (art.83, comma 6 
del D.Lgs.50/2016): 

PC centrale fisso, PC portatili, Server. 

Dichiara altresì l’inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura d’appalto o 
concessione elencate nell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare: 

1. che nei propri confronti e nei confronti dei soggetti sopra indicati non è stata pronunciata sentenza 
definitiva di condanna o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di 
applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale per uno dei 
seguenti reati: 

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti 
commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
n
i
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
8
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
4



agevolare l’attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché’ per i delitti, 
consumati o tentati, previsti dall’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica 9 
ottobre 1990, n. 309, dall’articolo 291-quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 
gennaio 1973, n. 43 e dall’articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto 
riconducibili alla partecipazione a un’organizzazione criminale, quale definita all’articolo 2 della 
decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 
322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’articolo 2635 del 
codice civile; 

c) frode ai sensi dell’articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 
Comunità europee; 

d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di 
eversione dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di 
attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’articolo 1 del decreto 
legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni; 

f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto 
legislativo 4 marzo 2014, n. 24; 

g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l’incapacità di contrattare con la pubblica 
amministrazione 

oppure 

di aver riportato le seguenti condanne: (indicare il/i soggetto/i specificando ruolo, imputazione, 
condanna) 

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
che non sussiste la causa di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’articolo 67 del 
decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui 
all’articolo 84, comma 4, del medesimo decreto; 

2. che l’operatore economico non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli 
obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la 
legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti1 ed indica all’uopo i seguenti dati: 

• Ufficio Locale dell’Agenzia delle Entrate competente:  
i. Indirizzo: Bergamo, largo belotti 3, 24121 
ii. numero di telefono: 0353880111 
iii. pec, fax e/o e-mail: dp.bergamo@agenziaentrate.it 
 

3. che l’operatore economico non ha commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in 
materia di salute e sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all’articolo 30, comma 3 del D. Lgs. n. 
50/2016; 

 
1 Ai sensi dell’art. 80, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, “costituiscono gravi violazioni quelle che comportano un 
omesso pagamento di imposte e tasse superiore all’importo di cui all’articolo 48-bis, commi 1 e 2-bis del decreto del 
Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602. Costituiscono violazioni definitivamente accertate quelle 
contenute in sentenze o atti amministrativi non più soggetti ad impugnazione. Costituiscono gravi violazioni in materia 
contributiva e previdenziale quelle ostative al rilascio del documento unico di regolarità contributiva (DURC), di cui 
all’articolo 8 del decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali 30 gennaio 2015, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 125 del 1° giugno 2015.Il presente comma non si applica quando l’operatore economico ha ottemperato ai 
suoi obblighi pagando o impegnandosi in modo vincolante a pagare le imposte o i contributi previdenziali dovuti, 
compresi eventuali interessi o multe, purché il pagamento o l’impegno siano stati formalizzati prima della scadenza del 
termine per la presentazione delle domande”. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
n
i
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
8
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
4



4. che l’operatore economico non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato 
preventivo, salvo il caso di concordato con continuità aziendale, o nei cui riguardi non è in corso un 
procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, fermo restando quanto previsto dall’articolo 
110 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. che l’operatore economico non si è reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la 
sua integrità o affidabilità2; 

6. che la propria partecipazione non determina una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’articolo 
42, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, non diversamente risolvibile; 

7. che la propria partecipazione non determina una distorsione della concorrenza derivante dal proprio 
precedente coinvolgimento nella preparazione della procedura d’appalto di cui all’articolo 67 del D. 
Lgs. n. 50/2016 che non possa essere risolta con misure meno intrusive; 

8. che l’operatore economico non è stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 2, 
lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di 
contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’articolo14 del 
decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

9. che l’operatore economico non è iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC 
per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell’attestazione di 
qualificazione, per il periodo durante il quale perdura l’iscrizione; 

10. che l’operatore economico non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all’articolo 17 della 
legge 19 marzo 1990, n. 55; 

11. che, ai sensi dell’art. 17 della legge 12.03.1999, n. 68: 
 (Barrare la casella di interesse) 

❑ l’operatore economico è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili poiché ha 
ottemperato alle disposizioni contenute nella Legge 68/99 o __________________(indicare la Legge 
Stato estero). Gli adempimenti sono stati eseguiti presso l’Ufficio _________________________di 
_________________, Via ________________________n. ___________  fax _____________ e-mail 
_____________________________; 

❑ l’operatore economico non è soggetto agli obblighi di assunzione obbligatoria previsti dalla Legge 68/99 
per i seguenti motivi:  [indicare i motivi di esenzione] 

mancanza di lavoratori dipendenti maggiore o uguale al n. minimo di 15  
❑ in _____________________(Stato estero) non esiste una normativa sull’assunzione obbligatoria dei 

disabili; 

12. che l’operatore economico: 
(Barrare la casella di interesse) 
❑ non è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 c.p., aggravati ai sensi dell’art. 7 

del decreto legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991 
n. 203. 

❑ è stato vittima dei suddetti reati ma hanno denunciato i fatti all’autorità giudiziaria; 

❑ è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 c.p., aggravati ai sensi dell’art. 7 del 
decreto legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991 n. 
203, e non hanno denunciato i fatti all’autorità giudiziaria, in quanto ricorrono i casi previsti dall’art. 
4, 1 comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689.   

 
2 Ai sensi dell’art. 80, comma 5, lett. c), tra i gravi illeciti professionali tali da rendere dubbia la sua integrità o 
affidabilità rientrano “Le significative carenze nell’esecuzione di un precedente contratto di appalto o di concessione 
che ne hanno causato la risoluzione anticipata, non contestata in giudizio, ovvero confermata all’esito di un giudizio, 
ovvero hanno dato luogo ad una condanna al risarcimento del danno o ad altre sanzioni; il tentativo di influenzare 
indebitamente il processo decisionale della stazione appaltante o di ottenere informazioni riservate ai fini di proprio 
vantaggio; il fornire, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni 
sull’esclusione, la selezione o l’aggiudicazione ovvero l’omettere le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento 
della procedura di selezione”. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
n
i
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
8
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
4



13. (Barrare la casella di interesse) 
❑ che l’operatore economico non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del 

codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto con alcun soggetto, se la situazione di 
controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale, e di 
aver formulato autonomamente l'offerta.  

      ovvero 

❑ che l’operatore economico non è a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di 
soggetti che si trovano, rispetto ad essa, in una delle situazioni di controllo di cui all'articolo 2359 
del codice civile, o in una qualsiasi relazione, anche di fatto con alcun soggetto, se la situazione di 
controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale e di 
aver formulato autonomamente l'offerta.  

      ovvero 

❑ che l’operatore economico è a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di 
soggetti che si trovano, rispetto ad essa, in una delle situazioni di controllo di cui all'articolo 2359 o 
in una qualsiasi relazione, anche di fatto con alcun soggetto, se la situazione di controllo o la 
relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale del codice civile, e 
di aver formulato autonomamente l'offerta.   

14. (Barrare la casella di interesse) 

❑ che l’operatore economico è in possesso di attestazione SOA di cui all’art. 84 c.1 del D. Lgs 

50/2016, in corso di validità, n.___________________, rilasciata in data _____________dalla 

seguente Società di attestazione:____________________________________________________ 

per le seguenti categorie di lavori e classifiche di importo: 

❑ categoria _________ per la classifica ________; 

❑ categoria _________ per la classifica ________; 

❑ categoria _________ per la classifica ________; 

 

 

OPPURE: 

❑   che l’operatore economico non ha compilato la precedente dichiarazione del possesso di 

attestazione SOA, in quanto è in possesso dei requisiti previsti dall’art. 90 del D.P.R. 207/2010 e 

art. 216 c. 14 del D. Lgs 50/2016 in misura non inferiore a quanto previsto dallo stesso articolo, e 

dichiara inoltre che il requisito di cui al comma 1, lettera a) del medesimo art. 90 è posseduto con 

riferimento a lavori di natura analoga a quella dei lavori da affidare;  

 

- che l’operatore economico possiede altresì (barrare la casella in caso affermativo): 

❑  - l’ATTESTAZIONE SOA del possesso della certificazione del sistema di qualità aziendale, in 

corso di validità, come previsto dall’art. 84 c.1 del D. Lgs 50/2016. 

❑ - la CERTIFICAZIONE del sistema di qualità aziendale, in corso di validità, come previsto dall’art. 

84 c.4 lett. c) del D. Lgs 50/2016. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
n
i
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
8
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
4



15. (Barrare la casella di interesse) 
❑ che non intende subappaltare, ai sensi dell'art. 105 del D. Lgs. 50/2016; 

16. indica le seguenti posizioni INPS, INAIL, CASSA EDILE: 

Istituto N. identificativo Sede/i 

INPS Matricola n. 1213860607 Bergamo 

INAIL Codice Ditta e PAT n. 20072740/87 95062091/61 

CASSA EDILE Codice Impresa n. 445875  

C.C.N.L APPLICATO: Terziario e Servizi 

N. Dipendenti: 3 

N. Lavoratori Autonomi: 2 
 

17. Dichiara sin da ora a rendersi immediatamente disponibile ad eseguire i lavori di cui trattasi e 
comunque nel periodo richiesto dalla Stazione Appaltante. 

Dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del G.D.P.R. 679/16, che i dati 
personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

Bergamo, lì 21/06/2022     

             

_______________________ 

       (Firma del dichiarante) 

 

                                                                                           Allegata fotocopia del documento di riconoscimento  

 

Nota (1) 

Le dichiarazioni di cui alle lettere a), b), c), d), e), f), g) del presente facsimile devono essere rese anche in nome e per 
conto dei seguenti soggetti: 

• il titolare e direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; 

• tutti i soci ed i direttori tecnici, per le società in nome collettivo; 

• tutti i soci accomandatari e i direttori tecnici, per le società in accomandita semplice; 

• tutti i membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, tutti i 
membri di direzione o di vigilanza, tutti i soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di 
controllo, il direttore tecnico, il socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di 
società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio; 

• soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara. 
 
Nel caso in cui le predette dichiarazioni vengano rese anche in nome e per conto dei sopracitati soggetti, questi ultimi 
NON sono tenuti ad effettuare le medesime dichiarazioni personalmente; viceversa, i soggetti elencati nella nota (1) 
dovranno provvedere autonomamente a produrre le proprie autodichiarazioni.  
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
n
i
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
8
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
4


